
PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N0 1 12 8
EXPEDIENTE NO 7210-001185/16

NEUQUÉN, O4 AGO 2017
VISTO:

Las Resoluciones NO 0088/17 Y N° 0089/17 del Consejo Provincial de
Educación del Neuquén; y
CONSIDERANDO:

Que por la Resolución N° 0088/17 se creó en el Nomenclador
Curricular Provincial el Plan de Estudio N° 667 correspondiente a la Tecnicatura
Superior en Deporte Social;

Que por Resolución NO 0089/17 se aprobó el régimen de
Correlatividades correspondiente al Plan de Estudio N° 667 a partir de la Cohorte
2016;

Que es necesario rectificar la mencionada Resolución NO0089/17
ya que su aprobación es a partir del Ciclo Lectivo 2017;

Que corresponde dictar la norma legal pertinente;

Por ello:

EL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN DEL NEUQUÉN

RESUELVE

1°} RECTIFICAR el Artículo 10 de la Resolución N0 0089/17, el que quedará
establecido de la siguiente manera:

Crear, a partir de la Cohorte 2017 el Régimen de Correlatividades
correspondiente al Plan de Estudio N° 667, el que consta en el Anexo Único de
la presente.

INDICAR que por la Dirección Provincial de Educación Superior se cursarán
las notificaciones pertinentes.

REGISTRAR, dar conocimiento a Vocalías; Dirección Provincial de Despacho y
Mesa de Entradas; Dirección Provincial de Títulos y Equivalencias; Subsecretaría
de Deporte y Juventud, Junta de Clasificación Rama Media; Dirección Provincial
del Centro de Documentación e Información Educativa; Dirección Provincial de
Distrito Escolar I al XIII y GIRAR el expediente a la Dirección Provincial de
Educación Superior a los fines indicados en el Artículo 2°. Cumplido,
~VAR.

<r"
"·h- ••.-Ni

f'
l • ..,

Directora Provincial de
Despacho y Mesa de Entradas

CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACION

Lic. MARIA SUSANA FERRO
PRESIDENTE

Consejo Provincial de EducaclÓD

Prof. RUTH A. FLUTSCH
Vocal Nivel Secundario.
Técnica y Superior

e.p.E. - Ministerio de Educación
Provincia del Nauquén

Prof. DA VID N. FRANCO
Vocal Nivel Inicial y Primario
e.p.E .. Ministerio de Educacion
Provincia del Neuquen

1


	Page 1
	Titles
	<r" 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3



